
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. verbali n.1 del 28.09.10 e n.2 del 16.12.10 Seggio di gara (n.17 
fogli)

2. giustificazione società DATA4 dell'anomalia dell'offerta (n°1 
foglio)

3. verbale del 03.01.2011 della Commissione Giudicatrice
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/02/2011 al 04/03/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 131 del 15/02/2011

OGGETTO:  Gara  d'appalto  a  procedura  aperta  per  la  fornitura  a 
noleggio  di  n.5  casse  automatiche  per  riscossione  proventi  da 
ticket  sanitari  ed  altre  prestazioni  sanitarie.  AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DELLA GARA.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M.F. Bianchi
IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
• che con Deliberazione del Commissario n.707 del 22.07.2010 si 

provvedeva  alla  indizione  della   procedura  aperta  per 
l’appalto  in  oggetto,  con  l'approvazione  del  bando,  del 
Capitolato Speciale e del disciplinare Tecnico ;

• che con deliberazione del Commissario n.871del 27.09.2010 è 
stata  nominata  la  Commissione  preposta  ai  lavori  di 
aggiudicazione;

VISTI  i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si 
allegano con il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali:

− verbale n.1 del 28.09.2010,  con il quale il Seggio di gara 
provvede  ad  ammettere  alle  successive  fasi  di  gara  n.2 
soggetti: DATA4 Srl di Silea(TV) ed METROPOLIS Srl di Assago 
(MI);

− verbale n.2 del 16.12.2010,  con il quale il seggio di gara 
procede ai lavori di aggiudicazione provvisoria della gara in 
favore della società DATA4 Srl di Silea(TV) prendendo atto dei 
verbali  della  Commissione  Giudicatrice  che  ha  provveduto 
all'esame  ed  alla  valutazione  delle  offerte  tecniche 
presentate, addivenendo all'esclusione dalla gara dell'offerta 
della  società  METROPOLIS  Srl,  in  quanto  la  stessa  non  ha 
raggiunto il punteggio minimo per l'ammissione alle successive 
fasi di gara;

  



DATO ATTO:
•  che è stata richiesta al soggetto aggiudicatario, come indicato 

all’art.34 del capitolato di gara, la documentazione a verifica 
del  possesso  dei  prescritti  requisiti  di  capacità  economica  e 
finanziaria,  capacità  tecnico-organizzativa,  di  iscrizione  alla 
C.C.I.A.A.,  regolarità  contributiva,  regolarità  in  materia  di 
imposte e tasse,  e sono stati acquisiti d'ufficio i certificati 
del  casellario  giudiziale  in  capo  ai  legali  rappresentanti 
firmatari dell'offerta;

• che la società ha fatto pervenire la documentazione richiesta con 
nota assunta al prot. n.7855 il 26.01.2011, e dall'esame della 
stessa si evince la conferma di quanto auto-dichiarato nella fase 
di partecipazione alla gara; 

•  che il certificato del casellario giudiziale risulta regolare,
• che  la  documentazione  relativa  alla  regolarità  contributiva  è 

risultata regolare, come da D.U.R.C. agli atti, 
• che dalla certificazione di regolarità fiscale  si evince che nei 

confronti  della  società   non  risultano  carichi  pendenti  e  non 
risultano violazioni  definitivamente accertate, 

Dato atto
− che  l'offerta  è  risultata  anomala,  ai  sensi  del  disposto 
dall'art.86  del  D.Lgs.163/2006,  anche  per  effetto  del  fatto  che  è 
rimasta  l'unica  in  gara,  e  pertanto  sono  state  richieste  le 
giustificazioni a conferma della congruità dell'offerta
− che negli atti di gara è previsto espressamente che si possa dar 
luogo  all’aggiudicazione  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta  , 
purchè  sia  verificata  la  sua  congruità  qualitativa,  tecnica  ed 
economica;

− che ai fini della verifica dell'anomalia, la società ha presentato 
le giustificazioni richieste ai sensi dell'art.86 comma 5 e 87 
comma 2 del D.Lgs.163/2006, allegato 2;

   Dato atto:
• che  l'aggiudicazione  provvisoria  è  stata  comunicata  ai 

controinteressati, come pure l'esclusione dalla procedura di gara;
• che la società METROPOLIS Srl ha fatto pervenire a questa stazione 

appaltante diffida ad aggiudicare contestando la valutazione della 
commissione giudicatrice,

• che  la  commissione  giudicatrice,  con  verbale  del  03.01.2011, 
allegato  n.3  alla  presente,  conferma  le  medesime  valutazioni 
precedentemente adottate

• che  il  suddetto  verbale  è  stato  trasmesso  il  05.01.2011  alla 
società  METROPOLIS  Srl,  e  la  socità  non  ha  fatto  pervenire 
ulteriori comunicazioni; 

Ritenuto di dover disporre l'aggiudicazione definitiva in favore della 
società DATA4 Srl; 
 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 ed il D.Lgs.163/2006;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  approvare, i Verbali di gara indicati in premessa ed uniti 

alla  presente  con  il  n.  1  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale. 

2. Di aggiudicare, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D. Lgs. n. 
163/2006,  la  gara  d'appalto  a  procedura  aperta  per  la 
fornitura a noleggio di n.5 casse automatiche per riscossione 
di proventi da ticket sanitari ed altre prestazioni sanitarie 
per la durata di cinque anni, in favore della società DATA4 
Srl di Silea per il corrispettivo di €.236.400,00 + IVA; 

3. Di dare atto che il costo complessivo dell'appalto afferisce 
al conto economico cod.0506030401 “altri servizi non sanitari 
in service da privato” dei bilanci di competenza,

4. Di dare atto  che per la competenza anno 2011 si stima un 
periodo  di  esercizio   di  8  mesi,  pari  alla  somma  di 
€.47.280,00 IVA compresa;

5. Di dare atto  che si nominano i  direttori dell'esecuzione 
dell'appalto,per  quanto  di  competenza,   in  conformità  ai 
principi di cui agli artt.10 e 119 del D.Lgs.163/2006, nelle 
persone del Ing. Dina Ari, referente del SIA e dei Direttori 
Amministrativi dei PP.OO. e del Distretto di Oristano, anche 
per quanto attiene alla liquidazione delle rispettive fatture 
dei canoni di noleggio trimestrali,

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, ai Direttori 
dell'esecuzione   per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 131 del 15/02/2011
	DELIBERA

